

# **Helmersen Gruppen A/S**

**Amerika Plads 3A, 7., 2100 København Ø**

**CVR-nr. 24 92 19 13**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

---

**Peter Helmersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Helmersen Gruppen A/S Amerika Plads 3A, 7. 2100 København Ø
	CVR-nr.: 24 92 19 13
	Stiftet: 7. marts 1967
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kent Hoeg Sørensen, Formand Søren Torben Hvalsø Klaus Robert Elling Helmersen
<b>Direktion</b>	Peter Elling Helmersen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Helmersen Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af ejendomme, herunder aktiv investering i kapitalinteresser i ejendomme samt anden investering.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør t.kr. -1.387 mod t.kr. -987 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør t.kr. 3.134 mod t.kr. 4.993 sidste år. Årets resultat er påvirket af nedskrivninger som omtales i note 1. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.386.947</b>	<b>-987</b>
2 Personaleomkostninger	-451.857	-859
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-23.529	-24
<b>Driftsresultat</b>	<b>-1.862.333</b>	<b>-1.870</b>
Indtægter af kapitalinteresser	10.933.231	1.011
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	397.448	312
Andre finansielle indtægter	6.144.849	6.455
Øvrige finansielle omkostninger	-12.479.313	-915
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.133.882</b>	<b>4.993</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>3.133.882</b>	<b>4.993</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	1.800
Overføres til overført resultat	2.833.882	3.193
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.133.882</b>	<b>4.993</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2022	2021
Note		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	50.263	74
	Materielle anlægsaktiver i alt	50.263	74
4	Kapitalinteresser	26.969.956	14.295
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.500.000	5.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	29.469.956	19.295
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>29.520.219</b>	<b>19.369</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	23.445.796	23.446
	Varebeholdninger i alt	23.445.796	23.446
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	19.851.720	21.230
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	8.000
	Tilgodehavende selskabsskat	455.463	65
	Andre tilgodehavender	16.597.552	22.134
	Periodeafgrænsningsposter	53.666	37
	Tilgodehavender i alt	36.958.401	51.466
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	24.568
	Værdipapirer i alt	0	24.568
	Likvide beholdninger	10.852.468	469
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>71.256.665</b>	<b>99.949</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>100.776.884</b>	<b>119.318</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	5.700.000	5.700
	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	8.291.667	10.092
	Overført resultat	78.685.290	74.051
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	1.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>92.976.957</b>	<b>91.643</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	8.214
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.700
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	12.914
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	5.339
	Gæld til pengeinstitutter	2.553.421	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	290.202	692
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.188.559	7.905
	Anden gæld	767.745	825
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.799.927	14.761
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>7.799.927</b>	<b>27.675</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>100.776.884</b>	<b>119.318</b>

1 Særlige poster

7 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for ud- lån og sikker- hedsstillelse kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	5.700.000	10.091.667	70.858.806	0	86.650.473
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.192.602	1.800.000	4.992.602
Egenkapital 1. januar 2022	5.700.000	10.091.667	74.051.408	1.800.000	91.643.075
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	2.833.882	0	2.833.882
Overført fra overført resultat	0	-1.800.000	1.800.000	0	0
	<b>5.700.000</b>	<b>8.291.667</b>	<b>78.685.290</b>	<b>300.000</b>	<b>92.976.957</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2022 kr.	2021 t.kr.
Omkostninger:		
Nedskrivninger på kapitalinvesteringer	9.232.544	0
Nedskrivninger på tilgodehavender	1.175.918	0
	<u>10.408.462</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af kapitalinteresser	-6.732.544	0
Øvrige finansielle omkostninger	-3.675.918	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>-10.408.462</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 t.kr.
Lønninger og gager	448.863	855
Andre omkostninger til social sikring	1.420	3
Personaleomkostninger i øvrigt	1.574	1
	<u>451.857</u>	<u>859</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

## Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	117.646	118
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>117.646</b>	<b>118</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-43.854	-20
Årets afskrivninger	-23.529	-24
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-67.383</b>	<b>-44</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>50.263</b>	<b>74</b>
<b>4. Kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar 2022	14.295.000	26.000
Tilgang i årets løb	21.425.000	6.295
Afgang i årets løb	-2.017.500	-18.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>33.702.500</b>	<b>14.295</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0
Årets værdiregulering	-6.732.544	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-6.732.544</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>26.969.956</b>	<b>14.295</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabsmæs- sig værdi hos Helmersen Gruppen A/S kr.
Frederikssundsvej 11 ApS, København	50 %	2.534.913	7.163.066	1.267.456
K/S Tonsbakken, Skovlunde, Aalborg	25 %	56.083.707	16.742.772	7.545.000
K/S Strømmen, Aalborg, Aalborg	20 %	95.186.940	12.056.691	18.157.500
		<b>153.805.560</b>	<b>35.962.529</b>	<b>26.969.956</b>

**Noter**

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 t.kr.
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	5.000.000	0
Tilgang i årets løb	0	5.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000</b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	0	0
Årets nedskrivninger	-2.500.000	0
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-2.500.000</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.500.000</b>	<b>5.000</b>

## Noter

---

31/12 2022  
kr.

31/12 2021  
t.kr.

### 6. Virksomhedskapital

Selskabskapitalen er fordelt på kapitalandele á nominelt DKK 1.000.

På generalforsamlingen giver hvert A-kapitalandelsbeløb på DKK 1.000 ti stemmer, hvert B-kapitalandelsbeløb på DKK 1.000 giver én stemme, mens hvert C-kapitalandelsbeløb på DKK. 1.000,00 giver 15 stemmer. C-aktier har desuden ret til forlodsudbyttet.

Total nominel kapital: 5.700., fordelt på nominelt 1.750 A-aktier, nominelt 3.150 B-aktier, og nominelt 800 C-aktier.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet forpligtelser for resthæftelse, t.kr. 7.159 vedrørende selskabets kapitalinteresser.

Selskabet har indgået leasingkontrakt med restløbetid på 3 måneder. Forpligtelsen udgør op til t.kr. 547.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helmersen Invest ApS, CVR-nr. 41 94 43 15, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


